Қазақстан Республикасы
Президентінің жанындағы

Әйелдер істері және отбасылық-
демографиялық саясат жөніндегі
ұлттық комиссияньщ төрайымы

Председатель Национальной
комиссии по делам женщин
и семейно-демографической

политике при Президенте
Республики Казахстан

20_____ жылгы

010000, Астана қаласы, Үкімет Үйі
тел.: +7/7172/ 74-51-32, факс: +7/7172/ 74-57-23

010000, г. Астана, Дом Правительства
тел.: +7/7172/ 74-51-32, факс: +7/7172/ 74-57-23
« Ю »  о к т я б р я _________ 20 13г

Председателю Ассоциации «KAZENERGY»,
Председателю президиума национальной
экономической палаты «Союз Атамекен»

Кулибаеву Т.А.

Уважаемый Тимур Аскарович!

Искренне поздравляю Вас с успешным завершением VIII Евразийского
Форума KAZENERGY «Энергия будущего -  Евразийские перспективы»,
организованного Ассоциацией «KAZENERGY». Проведенный впервые в рамках
Форума заседание Женского энергетического клуба на тему «Роль женщин в
устойчивом развитии энергетики» мы рассматриваем как большой вклад,
внесенным Вами в продвижение политики гендерного равенства -  неотделимой
части государственной политики.

Уверена, что данное заседание послужит на объединение женщин -
руководителей компаний, представительниц государственных органов,
международных организаций и общественности для обсуждения и поиска
оптимальных решений социально-экономических, правовых, гендерных и иных
вопросов развития нефтегазовой и энергетической отраслей, а также определения
роли женщин в энергетике будущего.

То, что в руководимой Вами национальной экономической палате «Союз
Атамекен» половина ее членов являются женщинами является ярким
свидетельством успешной реализации целей и задач по политическому и
экономическому продвижения женщин, проводимой под руководством Президента
Республики Казахстан Нурсултаном Абишевичем Назарбаевым. Мы уверены, что
Вы и впредь будете умело использовать потенциал женщин в решении социальных
проблем, трудовых конфликтов и поддерживать инициативы и проекты женщин.

Также я выражаю искреннее уважение и почтение А.М.Магауову,
генеральному директору Ассоциации «Kazenergy», А.У.Аккайсиевой, финансовому
директору АО «КазМунайГаз -  переработка и маркетинг», Т.Б.Кожалиевой,
исполнительному директору Ассоциации «Kazenergy» -  за их вклад в организацию
этого масштабного мероприятия на высоком уровне.

Желаю процветания вашей деятельности, пусть все ваши начинания будут
успешными, идеи -  результативными.

С уважением, Г.Абдыкаликова